EFETIVOS

           CLASSE CARGOS COMISSIONADOS
REFERÊNCIA] SÍMBOLO [REMUNERAÇÃO|%

PADRÃO PG-1 7.674,08 4,99]

1,50% 1 PG-2 3.787,05] 6,58]

16,93% DGAS 1 7.608,63 6,58]

17,04% DGAS -2 3.787,05] 6,58]

15,96% DGAS-3 3.095,99] 6,58]

14,28% DGAS -4 2.410,92] 6,58]

DGAS-5 1.995,00 23,51]

DGAS-6 1.353,14 16,37]

DGAS-7 1.323,79 22,39]
  s/EEsls|sája=|==lá|s|s|<|2/n]=

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Matéria publicada no Diário do Estado MS Oficial no dia 20/12/2022 / Edição número 3669.

LEI COMPLEMENTAR N° 201, DE 16/12/2022

“Concede reajuste de vencimentos aos servidores

públicos municipais efetivos e comissionados, altera
dispositivos da Lei Complementar Municipal nº

149/2016, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a reajustar os vencimentos

dos servidores Efetivos e Comissionados da Administração Pública do Município

nos percentuais conforme tabela abaixo, a partir da folha salarial de dezembro

de 2022.

Parágrafo único. O reajuste incidirá sobre os valores constantes na Tabela 1,

do anexo IV da Lei nº 149/2016, de 30 de março de 2016, que passará a vigorar com

os seguintes valores:

ANEXO IV

GRUPOOCUPACIONAL 1 - DIREÇÃO, GERÊNCIA E ASSESSORAMENTO
SUPERIOR - DGAS
PROJETODE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 16/2022 DE 11/11/2022          SÍMBOLO REMUNERAÇÃO

PG-1 7.674,08
PG-2 3.787,05

DGAS 1 7.608,63.
DGAS -2 3.787,05
DGAS-3 3.095,99
DGAS -4 2.410,92
DGAS -5 1.995,00]
DGAS -6 1.353,14]

DGAS-7 1.323,79

CLASSE CLASSEA CLASSEE CLASSEC

REFERÊNCIA| 1 2 3 4 5 6 Z 8 9 10 Em 12 3 14 E 16 17 18
PADRÃO

I 152575| 135027| 1576J4| 140522| 145820| 150204| 154710| 159551| 164131| 169055| 177508| 156384| 195705| 205485| 215762| 226550| 257678| 249772

z 1353.14| 135020| 1407,27| 143433| 149062| 153534| 158140| 162584| 167770| 172804| 181444| 190516| 200,42| 210044| 220546| 251575| 245152| 255310
m 137340| 140087| 142534| 145580| 151294| 155535| 160508| 165525| 170252| 175391| 184160| 195368| 203057| 213189| 225848| 235041| 246795| 259152

MV 144440| 147329| 1502/18| 153106| 159115| 163589| 165805| 173569| 179085| 154455| 195681| 205365| 213555| 224210| 255420| 247191| 259551| 272528
v 156560| 159691| 162522| 1659,54| 172466| 177640| 152970| 158459| 194115| 199936| 205935| 220429| 251451| 245025| 255175| 267955| 281330| 205556

vi 169180| 172564| 175947| 179531| 186360| 191960| 197719| 203550| 209760| 216052| 226555| 235198| 250108| 2626,15| 275744| 289531| 504007| 319208
E 155500| 205490| 207450| 211470| 219760| 226362| 255155| 240145| 247352| 254775| 267511| 280867| 204051| 209675| 525162| 341420| 558491| 376415

VII | 205540| 209651| 215762| 217572| 226425| 253216| 240212| 247415| 254541| 262486| 275610| 289591| 303561| 319054| 555006| 351757| 569344| 3675,12

IX 211500| 215730| 219960| 224190| 232955 247177| 254595| 262230| 270097| 255602| 297182| 512672| 328305| 3447,20| 361956| 3800,54| 299057]

E 225700| 228174| 252648| 2571,22| 246428 2614,35| 269278| 277357| 285677| 299961| 314959| 330707| 547245| 364605| 352835| 401977| 422076
x 241900| 246738| 251576| 2564,14| 266477| 274471| 282705[ 201187| 299922| 308920| 324366| 340584| 3576,13| 375494| 394260| 413982| 434681| 456415

XI | 277082| 282624| 285165| 205707| 305254| 514301| 325522| 559557| 343545| 353540| 571542| 390119| 4096,25| 450106| 451611| 74192| AS7902| 522797
XI | 302500| 305550| 314600| 320650| 555234| 345251| 555528| 364134| 575058| 356310| 405625| 425906| 447202| 469562| 495040| 517692| 545576| 570755

XIV | 555550| 342271| 348982| 355694| 569653| 380742| 292165| 403930| 416048| 420520| 440055| 472453| 496076| 520880| 546924| 574270| 602963| 653135
XV | 575220| 582724| 590220| 397755| 413342| 425745| 435515| 451670| 465220| 479177| 505136| 525295| 554707| 582445| 611565| 642145| 674250| 707963]

XVI | 495020| 504920| 514821| 524721| 545314| 561675| 578524| 595879| 615756| 652168| 665777| 696966| 731,14| 768405| 806825| 647166| 859524| 934001
XVI | 969100| 585452| 1007564| 1027246| 1067561| 1099587| 1152575| 11665,52| 12015,10| 1237595| 1299475| 15644,19| 1432671| 15043/05| 1579520| 1655496| 17414,21| 1525492

XVII [1407901[ 1435059| 14642,17| 1492575| 15509,44| 1597472 1645396| 1694758 | 1745601| 1757969| 1857867| 1982261| 20513,74| 2185442| 22947,15| 2409450 | 25259,25 | 2656419]

XIX | 1757899| 1523657| 18594,15| 1595173| 1969550| 20286,36| 2089495| 2152180| 22167,45| 2283248| 23974,10| 2517281] 2643145| 2775302| 2914067| 3059770| 32127,59| 3373397

GRUPOOCUPACIONAL9

LEI COMPLEMENTARMUNICIPAL Nº 184/2021 DE 13/07/2021
ANEXO IA

CLASSE CLASSEA CLASSEB CLASSE

REFERÊNCIA| 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Em 22 B 14 5 16 17 18

ACS/AVE| 242400| 247248| 252096| 256944| 267028| 275039| 283290| 291789| 300542| 309558| 325036| 341288| 358353| 376270| 395084| 414838| 435580| 457359

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Matéria publicada no Diário do Estado MS Oficial no dia 20/12/2022 / Edição número 3669.

Art. 2º - Fica alterada a tabela 3, do anexo I, da Lei nº 149/2016, de 30

de março de 2016, que passará a vigorar com a seguinte redação:

ANEXOI

TABELA 3 - CARGOS DE PROVIMENTOEFETIVO
GRUPO OCUPACIONAL3 — TÉCNICOSDE NÍVEL SUPERIOR -TN'S

REF. SALARIAIS            CÓDIGO CARGOS QUALIFICAÇÃO CH.| PADRÃO — QUANT
INICIAL| FINAL

y : NÍVEL SUPERIOR C/REGISTRO NO 1

TNS |ADVOGADO CONSELHO e XVI 1 18 03

y NÍVEL SUPERIOR C/REGISTRO NO 1

TNS |ADMINISTRADOR|onseLHO sH XVI 1 18 o
y NIVEL SUPERIOR C/REGISTRO NO ,

TNS |ARQUITETO CONSELHO e xv 1 18 o

y 4 NÍVEL SUPERIOR EM
TNS  |BIBLIOTECÁRIA|ICENCIATURA PLENA e x 1 18 05

y NÍVEL SUPERIOR C/REGISTRO NO . >
TNS||CONTADOR CONSELHO e XVI 1 18 2

y - NÍVEL SUPERIOR C/REGISTRO NO 1

TNS |ECONOMISTA CONSELHO e XVI 1 18 o

ce | ENGENHEIRO NÍVEL SUPERIORCIREGISTRO NO , >

TNS||AGRÔNOMO CONSELHO E Xv ! 18 »
ce | ENGENHEIRO NIVEL SUPERIOR C/REGISTRO NO ,

INS |cynr CONSELHO E Xv ! 18 a
ce | ENGENHEIRO NIVEL SUPERIOR C/REGISTRO NO 1

TN |evnr CONSELHO Ni JL ! 18 a
GESTOR NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA DE

DS | AMBIENTAL GESTÃO AMBIENTAL C/REGISTRO| 8H Xv 1 18 ot
NO CONSELHO .

NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA DE

TNS |TURISMÓLOGO  |TURISMO E REGISTRO NO| 8H x 1 18 o

CONSELHO

TOTAL

19

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Matéria publicada no Diário do Estado MS Oficial no dia 20/12/2022 / Edição número 3669.

Art. 3º - A presente Lei Complementar entra em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 16 de dezembro de 2022.

Edilson Magro
Prefeito Municipal

Coxim/MS